№ 124

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная венгерскому королю Карлу I Роберту.
Авиньон, 5 августа 1331 года*

Настоящая булла представляет интерес упоминанием в ней изначально успешной военной кампании венгерского короля против «тартар», омрачившейся «несчастливым случаем» по ее завершению, под которым, по всей видимости, подразумевался разгром, понесенный венгерской армией в ноябре 1330 года от воеводы влахов Басараба.

Текст буллы воспроизводится по изданию Августина Тайнера (Theiner 1859, no. DCCCXLV, p. 544–545), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (an. XV. secret. ep. 487), с учетом разночтения в издании Хурмузаки и Денсушиану (Hurmuzaki & Densușianu 1887, no. CCCXCXI, p. 617), основывавшемся на том же регистре.

Латинский текст

Iohannes episcopus etc. Carissimo in Christo filio Carolo Regi Ungarie Illustri salutem etc. Ad nostram nuper veniens presentiam dilectus filius Iohannes fratrum ordinis minorum in Ungaria provincialis minister, tue celsitudinis nuncius, nobis regias litteras, per quas progressum felicem Regium et triumphum gloriosum obtentum contra Tartaros fidei catholice inimicos ac causam sinistram, qui contingit proditoriis tibi et gentibus tuis paratis in regressu insidiis, excellentia nunciavit regia, et super eis seriusius¹ referendis fidem petiit dicto nuncio credulam adhiberi, nostro apostolatu presentavit. Quibus quidem nuncio et litteris solita benignitate receptis, ac hiis, que in ipsis continebantur litteris, et idem nuncius verbo curavit exponere, plenius intellectis, leti fuimus admodum de prosperis, et super adversis tibi, fili carissime, compassi fuimus et paterna compatimur caritate, illi, qui te a tantis liberare dignatus est periculis, exolventes nichilominus in spiritus humilitate vitulum laborum, eique preces effundentes devotas, ut tua devotio, quam ad deum et eius ecclesiam sacrosanctam dilationemque fidei orthodoxe velut Christi pugil et ipsius athleta fidei strenuus habere dinosceris, et ex qua deo acceptior efficeris, clarumque nomen tuum et famam mereris attolli non diminuta, sed aucta, te regnumque tuum prosperis faciat abundare successibus, et ab adversis sua potenti virtute protegat iugiter et defendat. Datum [Avinione] Non. Augusti. Anno Quintodecimo.

Перевод

Епископ Иоанн и т.д. Возлюбленнейшему во Христе сыну Карлу, прославленному королю Венгрии, с пожеланием спасения и т.д. Прибывший к нам недавно любимый сын Иоанн, провинциальный министр братьев ордена миноритов в Венгрии, представитель твоей светлости, представил нашему апостолату коро-